

## Anvisningar för arbetsmiljöansvar och fördelning av arbetsmiljöuppgifter – beslut om antagande

### Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen beslutar

att anta kommungemensamma anvisningar för arbetsmiljöansvar och fördelning av arbetsmiljöuppgifter.

### Sammanfattning

De föreslagna anvisningarna har som syfte att förtydliga arbetsgivarens arbetsmiljöansvar och säkerställa att fördelning av arbetsmiljöuppgifter hanteras kommungemensamt liksom enligt föreskrifterna om systematiskt arbetsmiljöarbete (AFS 2001:1).

Kommunkontoret har med anledning av detta tagit fram ett förslag på kommungemensamma anvisningar för ändamålet.

Kommunstyrelsen föreslås besluta att anta anvisningar för arbetsmiljöansvar och fördelning av arbetsmiljöuppgifter.

### Underlag för beslutet

- Kommunkontorets tjänsteskrivelse 2022-11-30
- *Anvisningar för arbetsmiljöansvar och fördelning av arbetsmiljöuppgifter* (antagandehandling), inklusive bilagor

### Ärendet

#### **Bakgrund**

En tydlig uppgiftsfördelning av ansvaret för arbetsmiljön är en förutsättning för att bedriva ett gott arbetsmiljöarbete och därmed säkerställa en god arbetsmiljö för både medarbetare och elever.

Ansvaret fördelas idag i reglementet från Kommunfullmäktige till samtliga nämnder. I nuläget saknas kommungemensamma anvisningar för hur arbetsmiljöuppgifter ska fördelas och returneras samt kommungemensamma anvisningar gällande

2022-11-30

Diarienummer

KS 2022/0971

samordningsansvaret. Arbetsmiljöverket har också vid sin senaste tillsyn påpekat att innehållet i ansvaret behöver förtydligas. I samband med att anvisningarna antas kommer HR-direktören utfärda kommungemensamma blanketter för fördelning av uppgifterna.

### **Föredragning**

De föreslagna anvisningarna har som syfte att förtydliga arbetsgivarens arbetsmiljöansvar och säkerställa att fördelning av arbetsmiljöuppgifter hanteras enligt föreskrifterna om systematiskt arbetsmiljöarbete (AFS 2001:1). Anvisningarna innefattar möjlighet till lokala anpassningar av de arbetsmiljöuppgifter som fördelas.

En kommungemensam hantering möjliggör enklare uppföljning vid intern kontroll eller inspektioner från Arbetsmiljöverket. Anvisningarna möjliggör även för stödfunktioner att ge ett mer kvalitativt och enhetligt stöd.

Kommunstyrelsen föreslås därför anta kommungemensamma anvisningar för arbetsmiljöansvar och fördelning av arbetsmiljöuppgifter.

### **Beredning**

Ärendet har beretts av kommunkontoret

### **Barnets bästa**

Då arbetsmiljöansvaret även innefattar elever har beslutet om att anta anvisningar för arbetsmiljöansvar och fördelning av arbetsmiljöuppgifter en direkt påverkan för barn inom skolan. En god arbetsmiljö är en viktig förutsättning för att medarbetare ska må bra, trivas, utvecklas och utföra ett gott arbete vilket indirekt påverkar barn inom fritids och i förskolan.

### **Ekonomiska konsekvenser**

Förslaget medför inga ekonomiska konsekvenser.

Christoffer Nilsson  
Kommundirektör

Vesna Casitovski  
Kanslichef

### **Beslutet skickas till**

För kännedom:

Samtliga kommunens nämnder och styrelser